グローバルポリアセタール株式会社
〒105-0021 東京都港区東新橋１－９－２汐留住友ビル

TEL：03-6274-9036     FAX：03-6274-9037

                                2025年  3月  12日

お客様 各位

グローバルポリアセタール株式会社

環境・品質保証室

電話 ：03-6274-9036

FAX ：03-6274-9037

IupitalTM使用原材料に関するご連絡

拝啓

貴社益々御盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠に有難う御座います。

弊社製品に使用する原材料について、2023 年 1 月 17 日付で REACH 規則における

「Candidate List of Substance of Very High Concern for Authorization」に掲載されまし

たので、下記の通りご連絡申し上げます。

敬具

記

１．対象物質

メラミン（CAS No.108-78-1）

２．対象グレード

 対象物質を 0.1wt%を超えて含有するグレードは、次の通りです。

■対象物質含有量：最大 1.0wt%

次のグレードについて、ナチュラルおよび全ての色番号が該当します。

AB-01, FB2025, FB2025S, FBS3254, FC2020D, FC2020H, FM2020, FT2010, FT2020,

FT3030, FT3030V, MBF20-03C1, MBF20-54C1, MBF30-01C1, TC3015, TC3030

■対象物質含有量：最大 5.0wt%

次のグレードについて、ナチュラルおよび全ての色番号が該当します。

MBF20-03C2, MBF30-01C2, MBF30-01C5

グローバルポリアセタール株式会社
〒105-0021 東京都港区東新橋１－９－２汐留住友ビル

TEL：03-6274-9036     FAX：03-6274-9037

３．届出について

 対象物質を 0.1wt%を超えて含有する成形品を、EU 域内にて製造または EU 域内へ輸入

するお客様は、次の届出が必要となります。

 詳細は当局 URL をご参照ください。

①SCIP データベースへの登録

対象：対象物質を 0.1wt%を超えて含有する成形品を、EU 域内にて製造または EU 域内へ

輸入するお客様（年間使用量・輸入量の制限はございません）。

期限：対象物質のリスト掲載日（2023/1/17）以降、EU 域内に流通させる期日まで。

https://echa.europa.eu/scip

②ECHA への届出

対象：対象物質を 0.1wt%を超えて含有する成形品を、対象物質換算で年間 1 トン以上、EU

域内にて製造または EU 域内へ輸入するお客様。

期限：対象物質がリストに掲載された日（2023/1/17）から 6 カ月以内。

https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/reach-it/notifying-substances-i

n-articles

免責事項

 掲載内容や情報の信頼性につきましては、可能な限り十分注意を払っておりますが、情

報の完全性、正確性、妥当性を保証するものではございません。誤った情報の提供または

情報の欠落等により生じた全ての結果につきましては、一切の責任を負わないこととしま

す。

以上

https://echa.europa.eu/scip
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/reach-it/notifying-substances-in-articles
https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/reach-it/notifying-substances-in-articles